
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 73 

a.s. 2018/19 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Callegari Doriano             

Componente genitori 

x  

Bernardinello Paolo              x 

Ferracin Cristina x  

Trevisan Chiara x     

Destro Alessia x  

Casazza Viviana  x 

Spalmotto Simone x  

Cutuli Sara  x 

Passarella Patrizia 

Componente docente 

x  

Soattini Angela x  

Mariotto Alessandra x  

Visenti Micol x  

Rizzi Marcella x  

Magri Cristina x  

Marchetto Luisa  x 

Tavian lauretta x   

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 29/04/2019 alle ore 18.15 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO: Approvazione del conto consuntivo 2018. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
- PRESA VISIONE della relazione illustrativa del conto consuntivo dell’esercizio finanziario del 
2018, inviata via mail a ciascun componente, nella quale sono esplicitate le analisi delle entrate e 
delle uscite;  
- CONSIDERATO che i revisori dei conti, sulla base degli elementi tratti dagli atti esaminati e dalle 
verifiche periodiche effettuate nel corso dell'esercizio sulla regolarità della gestione finanziaria e 
patrimoniale, hanno approvato il conto consuntivo per il 2018 in data 09/04/2019;  
- PRESO ATTO del parere favorevole sulla regolarità contabile delle spese per il progetto 
Benessere Art. 9 – Misure incentivanti per progetti relativi alle aree a rischio a forte processo 
immigratorio e contro l’emarginazione scolastica, iniziato nel mese di maggio 2018 e conclusosi a 
settembre 2018; 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 

l’approvazione del Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2018 come da allegati: Relazione 
illustrativa, Modelli I-J-L-M-H-K-N e verbale dei Revisori dei Conti n. 2019/002.  
  
  F.to Il Presidente                                                    F.to  Il Dirigente Scolastico                 

Doriano Callegari                      Paola Malengo  



 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.gov.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 74 

a.s. 2018/19 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Callegari Doriano             

Componente genitori 

x  

Bernardinello Paolo              x 

Ferracin Cristina x  

Trevisan Chiara x     

Destro Alessia x  

Casazza Viviana  x 

Spalmotto Simone x  

Cutuli Sara  x 

Passarella Patrizia 

Componente docente 

x  

Soattini Angela x  

Mariotto Alessandra x  

Visenti Micol x  

Rizzi Marcella x  

Magri Cristina x  

Marchetto Luisa  x 

Tavian lauretta x   

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 29/04/2019 alle ore 18.15 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO: Definizione destinazione premio per manifestazione sportiva “Rovigo in 
love”. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
 
- CONSIDERATO che l’Ufficio Scolastico di Ambito Territoriale – settore Scienze Motorie ha 
comunicato il numero dei partecipanti per i plessi dell’IC Rovigo 4, alla manifestazione sopra citata, 
in modo da poter suddividere proporzionalmente il premio di € 500 assegnato all’Istituto 
Comprensivo Rovigo 4.  
- VISTO che il maggior numero di partecipanti appartenevano a tre plessi - Scuola Primaria e 
Secondaria di Grignano, Scuola Secondaria “A. Riccoboni” e Scuola Primaria “Duca d’Aosta”; 
- SENTITA la proposta del dirigente scolastico di suddividere proporzionalmente il premio tra i tre 
plessi sulla base del maggior numero di partecipanti; 
- PRECISATO che i rimanenti € 22 saranno comunque assegnati a Grignano, visto l’elevato 
numero di partecipanti, e che i fondi saranno impiegati per l’acquisto di materiale didattico; 
 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 

l’approvazione della suddivisione del premio per la manifestazione sportiva “Rovigo in love” in 
base al numero di partecipanti, secondo la seguente modalità: Scuola Primaria e Secondaria di  



 
 
Grignano € 253, Scuola Secondaria “A. Riccoboni” € 75, Scuola Primaria “Duca d’Aosta” € 150. I 
rimanenti € 22 saranno comunque assegnati a Grignano, visto l’elevato numero di partecipanti. 
 
  
  F.to Il Presidente                                                    F.to  Il Dirigente Scolastico                 

Doriano Callegari                      Paola Malengo  

 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.gov.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
DELIBERA N. 75 

a.s. 2018/19 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 composto dai signori: 
 

NOMINATIVO COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

Dott.ssa Malengo Paola                            Dirigente Scolastico x  

Callegari Doriano             

Componente genitori 

x  

Bernardinello Paolo              x 

Ferracin Cristina x  

Trevisan Chiara x     

Destro Alessia x  

Casazza Viviana  x 

Spalmotto Simone x  

Cutuli Sara  x 

Passarella Patrizia 

Componente docente 

x  

Soattini Angela x  

Mariotto Alessandra x  

Visenti Micol x  

Rizzi Marcella x  

Magri Cristina x  

Marchetto Luisa  x 

Tavian lauretta x   

 
è stato convocato in seduta ordinaria il giorno 29/04/2019 alle ore 18.15 per discutere il seguente 
ordine del giorno. 
 
ORDINE DEL GIORNO: Richieste utilizzo locali. 
 
Il Consiglio d’Istituto 
 
- SENTITA la presentazione del DSGA delle richieste di utilizzo dei locali dal Comune di Rovigo-
Ufficio Associazionismo: 
 

• Spazi della scuola primaria “A. Moro” di Boara Polesine per assemblea soci AIDO il 17 
febbraio 2019, dalle ore 10,00 alle12,00; 

• Utilizzo locali scuola primaria “A. Moro” da parte dell’associazione AVIS-AIDO per lo 
svolgimento dell’assemblea dei soci il 24 febbraio 2019 e per il Consiglio Direttivo Mensile ogni 
ultimo giovedì del mese dalle 21.00 alle 23.00; 

• Comunicazione dell’utilizzo dei locali “Palestra Borsea”, “Palestra Granzette”, “Palestra 
Grignano”, “Palestra San Pio X” da parte del Comune per attività di Animazione Estiva dal 10 
giugno 2019 al 6 settembre 2019. 

 
all’unanimità dei presenti aventi diritto al voto 
 

DELIBERA 
 
 



 
 

la ratifica dei nulla osta concessi dal Dirigente per l’utilizzo dei locali, come da richieste formulate 
dal Comune. 

 
   
  F.to Il Presidente                                                    F.to  Il Dirigente Scolastico                 

Doriano Callegari                      Paola Malengo  

 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma del Regolamento n°. 275/99, è ammesso reclamo al 

Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola . 

Decorso tale termine è definitiva e contro di essa è esperibile il ricorso giurisdizionale al  TAR ovvero ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione e all'efficacia 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico su conforme dichiarazione del DSGA certifica che copia della presente delibera viene 
affissa all'Albo on-line attivo sul sito web della scuola all'indirizzo www.icrovigo4.gov.it/ per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 

  
F.to Il Dirigente Scolastico                 

                         Paola Malengo 

 
 


